
第３号議案

単位：円

大科目 中 科  目 小科目

Ⅰ.事業活動収支の部

　　１．事業活動収入

　　入会金収入 1,000,000 1,000,000

　　会費収入 28,660,000 28,660,000

　　事業収入 50,000 50,000

　　補助金等収入 8,300,000 8,300,000

　　雑収入 1,100,000 1,000 1,101,000

　　技術支援業務収入 13,750,000 13,750,000

　　消費税収入 687,500 687,500

39,110,000 14,438,500 53,548,500

　　２．事業活動支出

　　事業費 25,460,000 25,460,000

一般事業費 2,875,000 2,875,000

運営費 1,825,000 1,825,000

総務委員会費 1,320,000 1,320,000

公益委員会費 1,440,000 1,440,000

技術委員会費 1,640,000 1,640,000

経営委員会費 960,000 960,000

人材確保･広報委員会費 9,240,000 9,240,000

ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ委員会費 400,000 400,000

連合会関係費 5,010,000 5,010,000

諸支出金 750,000 750,000

技術事業費 13,826,000 13,826,000

租税支出 401,000 401,000

　　管理費

  管理費 17,620,000 17,620,000

43,080,000 14,227,000 57,307,000

△ 3,970,000 211,500 △ 3,758,500

Ⅱ．投資活動収支の部

　１．.投資活動収入

　　　投資活動収入計 0 0 0

　２．投資活動支出

　　　　別途積立金繰入支出 1,000,000 1,000,000

　　　投資活動支出計 1,000,000 0 1,000,000

　　　投資活動収支差額 △ 1,000,000 0 △ 1,000,000

Ⅰ-Ⅰ．平成２０年度収支予算総括表（案）
平成20年４月１日から平成２1年３月３１日まで

科                     目
一般会計

技術業務特別
会計

合計 備         考

事業活動収入計

　　事業活動支出計

　　　事業活動収支差額



大科目 中 科  目 小科目

科                     目
一般会計

技術業務特別
会計

合計 備         考

Ⅲ．財務活動収支の部

　１．.財務活動収入

　　　財務活動収入計 0 0 0

　２．財務活動支出

　　　財務活動支出計 0 0 0

　　　財務活動収支差額 0 0 0

Ⅳ．予備費支出

　　　　予備費支出 1,000,000 0 1,000,000

△ 5,970,000 211,500 △ 5,758,500

前期繰越収支差額 20,513,495 0 20,513,495

次期繰越収支差額 14,543,495 211,500 14,754,995

当期収支差額



単位：円

差    異

大科目 中 科  目 小科目 △印は減

Ⅰ.事業活動収支の部

　　１．事業活動収入

　　入会金収入 1,000,000 500,000 500,000

入会金収入 1,000,000 500,000 500,000 2社入会

　　会費収入 28,660,000 28,828,000 △ 168,000

Ａ会費収入 18,480,000 18,648,000 △ 168,000 110*168,000

Ｂ会費収入 10,000,000 10,000,000 0

賛助会費収入 180,000 180,000 0 3社×60,000

　　事業収入 50,000 400,000 △ 350,000

印刷物売上収入 50,000 400,000 △ 350,000 登録手引き等販売

　　補助金等収入 8,300,000 8,680,000 △ 380,000

事務受託料収入 800,000 1,000,000 △ 200,000

還付収入 0 680,000 △ 680,000

人材確保助成金収入 7,500,000 7,000,000 500,000

　　雑収入 1,100,000 1,200,000 △ 100,000

広告料収入 400,000 400,000 0

雑収入 700,000 800,000 △ 100,000

39,110,000 39,608,000 △ 498,000

　　２．事業活動支出

　　事業費 25,460,000 26,070,000 △ 610,000

一般事業費 2,875,000 3,145,000 △ 270,000

給料 1,670,000 1,800,000 △ 130,000

諸手当金 480,000 500,000 △ 20,000

通勤費 165,000 165,000 0

役員出張旅費 480,000 480,000 0

印刷物等購入費 30,000 150,000 △ 120,000

雑費 50,000 50,000 0

運営費 1,825,000 1,825,000 0

総会費 1,100,000 1,100,000 0

正副会長会費 25,000 25,000 0

理事会費 700,000 700,000 0

総務委員会費 1,320,000 1,320,000 0

会議費 40,000 40,000 0

旅費交通費 70,000 70,000 0

全員研修会費 500,000 500,000 0

定例勉強会費 80,000 80,000 0

賀詞交換会補助 300,000 300,000 0

厚生費 60,000 60,000 0

名簿印刷費 270,000 270,000 0

Ⅰ-２.　　平成２０年度収支予算（案）
平成２０年４月１日から平成２1年３月３１日まで

科                     目
平成20年度 平成19年度 備         考

事業活動収入計



差    異

大科目 中 科  目 小科目 △印は減

科                     目
平成20年度 平成19年度 備         考

公益委員会費 1,440,000 1,690,000 △ 250,000

会議費 100,000 100,000 0

旅費交通費 180,000 180,000 0

無料相談所費 300,000 500,000 △ 200,000

災害対策費 600,000 600,000 0

測量の日事業費 250,000 300,000 △ 50,000

雑費 10,000 10,000 0

技術委員会費 1,640,000 1,640,000 0

会議費 80,000 80,000 0

旅費交通費 250,000 250,000 0

見学会講習会費 100,000 100,000 0

合同研修会費 1,200,000 1,200,000 0

雑費 10,000 10,000 0

経営委員会費 960,000 960,000 0

会議費 80,000 80,000 0

旅費交通費 80,000 80,000 0

講習会費 550,000 550,000 0

調査費 250,000 250,000 0

人材確保･広報委員会費 9,240,000 8,240,000 1,000,000

会議費 150,000 150,000 0

旅費交通費 150,000 150,000 0

通信運搬費 550,000 550,000 0

機関誌製作費 1,200,000 1,200,000 0

陳情請願費 500,000 500,000 0

啓蒙活動費 440,000 440,000 0

広告料 240,000 240,000 0

人材確保事業費 6,000,000 5,000,000 1,000,000

雑費 10,000 10,000 0

ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ委員会費 400,000 400,000 0

会議費 40,000 40,000 0

旅費交通費 40,000 40,000 0

講習会費 300,000 300,000 0

雑費 20,000 20,000 0

連合会関係費 5,010,000 6,100,000 △ 1,090,000

連合会分担金 3,610,000 4,700,000 △ 1,090,000

協議会分担金 1,400,000 1,400,000 0

諸支出金 750,000 750,000 0

交際費 100,000 100,000 0

慶弔費 300,000 300,000 0

政経研究費 200,000 200,000 0

諸会費 150,000 150,000 0



差    異

大科目 中 科  目 小科目 △印は減

科                     目
平成20年度 平成19年度 備         考

　　管理費 17,620,000 19,040,000 △ 1,420,000

  管理費 17,620,000 19,040,000 △ 1,420,000

給料 5,860,000 6,410,000 △ 550,000

諸手当金 2,520,000 2,620,000 △ 100,000

通勤費 540,000 540,000 0

旅費交通費 60,000 60,000 0

法定福利費 1,800,000 1,800,000 0

福利厚生費 45,000 45,000 0

退職共済掛金 360,000 360,000 0

通信運搬費 660,000 630,000 30,000

什器備品費 70,000 70,000 0

什器賃借料 700,000 1,000,000 △ 300,000

消耗品費 900,000 1,200,000 △ 300,000

賃借料 3,600,000 3,800,000 △ 200,000

租税公課 45,000 45,000 0

雑費 460,000 460,000 0

43,080,000 45,110,000 △ 2,030,000

△ 3,970,000 △ 5,502,000 1,532,000

Ⅱ．投資活動収支の部

　１．.投資活動収入

　　　　保証金返却収入 0 0 0

　　　　借入金収入

　　　投資活動収入計 0 0 0

　２．投資活動支出

　　　　別途積立金繰入支出 1,000,000 500,000 500,000

　　　投資活動支出計 1,000,000 500,000 500,000

　　　投資活動収支差額 △ 1,000,000 △ 500,000 △ 500,000

Ⅲ．財務活動収支の部

　１．.財務活動収入

　　　財務活動収入計 0 0 0

　２．財務活動支出

　　　財務活動支出計 0 0 0

　　　財務活動収支差額 0 0 0

Ⅳ．予備費支出

　　　　予備費支出 1,000,000 1,000,000 0

△ 5,970,000 △ 7,002,000 1,032,000

前期繰越収支差額 20,513,495 18,401,371

次期繰越収支差額 14,543,495 11,399,371

　　事業活動支出計

　　　事業活動収支差額

当期収支差額



単位：円

差    異

大科目 中 科  目 小科目 △印は減

Ⅰ.技術支援業務収支の部

　　１．技術支援業務収入

　　事業収入 13,750,000 13,750,000 0

技術支援業務収入 13,750,000 13,750,000 0

　　雑収入 1,000 1,000 0

雑収入 1,000 1,000 0

　　消費税収入 687,500 687,500 0

消費税収入 687,500 687,500 0

14,438,500 14,438,500 0

　　２．技術支援業務支出

　　事業費

技術事業費 13,826,000 13,650,000 176,000

給料 10,000,000 10,000,000 0

旅費交通費 800,000 600,000 200,000 ＠400,000×2

法定福利費 1,500,000 1,500,000 0 ＠750,000×２

福利厚生費 30,000 30,000 0

通信運搬費 96,000 120,000 △ 24,000 ＠8,000×12

什器賃借料 100,000 100,000 0 @8,200×12

消耗品費 50,000 50,000 0

管理事務費 1,200,000 1,200,000 0

雑費 50,000 50,000 0

　　租税支出 401,000 687,500 △ 286,500

消費税納税支出 0 687,500 △ 687,500

法人税等納税支出 401,000 0 401,000

　　　　　　　技術支援業務支出計 14,227,000 14,337,500 △ 110,500

211,500 101,000 110,500

Ⅱ．投資活動収支の部

　１．.投資活動収入

　　　投資活動収入計 0 0 0

　２．投資活動支出

　　　投資活動支出計 0 0 0

　　　投資活動収支差額 0 0 0

技術支援業務収入計

　　　技術支援業務当期収支差額

Ⅰ-３.　　技術支援業務会計平成20年度収支予算（案）
平成２０年４月１日から平成２１年３月３１日まで

科                     目
平成２０年度 平成19年度 備         考



差    異

大科目 中 科  目 小科目 △印は減

科                     目
平成２０年度 平成19年度 備         考

Ⅲ．財務活動収支の部

　１．.財務活動収入

　　　財務活動収入計 0 0

　２．財務活動支出

　　　財務活動支出計 0 0

　　　財務活動収支差額 0 0

Ⅳ．予備費支出

　　　　予備費支出 0 0 0

211,500 101,000 110,500

前期繰越収支差額 0 0

次期繰越収支差額 0 101,000

当期収支差額


